
Věk je od studia neodradí    

Noviny Region Frýdecko-Místecko, 04.03.2014, (mach), str. 3, Téma 

http://www.vlp.cz 

Třinec – Univerzita třetího věku v Třinci, to už je pěkná tradice. U zrodu univerzity stála i 

starostka Třince Věra Palkovská.  

"Pamatuji si,jak jsme někdy po roce 2000 s tehdejším rektorem Ostravské univerzity 

domlouvali, aby něco takového v Třinci mohlo být. V dané chvíli byla strašně důležitá 

vstřícnost univerzity. Oni sice pořádají Univerzity třetího věku, ale tady je rozdíl v tom, že 

senioři nejezdí na univerzitu, ale z této univerzity přijíždějí oni k nám do Třince," řekla 

starostka. "Je to neuvěřitelné, ale vystřídali se už tři rektoři, a Univerzita třetího věku je v 

Třinci pořád," dodala Věra Palkovská. "Já se strašně ráda vzdělávám, i když v mém věku už 

toho tolik v paměti nezůstane. Ale člověk se vždy něco nového dozví," řekla při loňské 

imatrikulaci třiasedmdesátiletá Erna Grygová z Třince s tím, že tuhle univerzitu bere i jako 

takového koníčka. "Hlavně je potřebné si neustále tříbit mozek a získávat nové vědomosti," 

dodala žena, která se tak již dvanáct let vzdělává. "Již tehdy jsem přemýšlela, že budu 

někam dojíždět, ale nakonec se podařilo, že univerzita je přímo v Třinci," uzavřela Erna 

Grygová.  

 

Foto: IMATRIKULACE. Snímek zachycuje loňskou imatrikulaci v třinecké Trisii.  

Foto: Region/Tomáš Machálek  

Zpracovatel: Anopress IT a.s.  

http://www.osu.cz/ 
 

http://www.vlp.cz/
http://www.osu.cz/

